Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30582

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7245 Decreto n.° 186/2020, de 10 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Federacion de Baloncesto de la
Region de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con
motivo de la organizacion y celebracion de la “Semana Nacional
del Baloncesto Total en estado COVID".

La importancia del deporte en la sociedad actual es reconocida en todos los
ambitos como actividad ciudadana voluntaria, como herramienta educativa, como
elemento importante en el desarrollo arménico de las personas, en su equilibrio
fisico y psiquico y en el establecimiento de relaciones plenas con el grupo y
de los grupos entre si. Es, ademas, un fendmeno social, cultural y econémico
exponente del aumento de la calidad de vida, constituyendo un cauce éptimo
para la integracion y la promocion social.

La Constitucion Espafiola, en su articulo 43, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econémica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.uno 17 del Estatuto
de Autonomia de la Regidon de Murcia (Ley Orgéanica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacion
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015, de
24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, la cual
establece en su Titulo Preliminar y entre los principios generales de actuacion que
debe perseguir la Comunidad Auténoma, el de promover el deporte y la actividad
fisica y el de posibilitar el acceso a la practica deportiva de los ciudadanos.
Sefialando, ademas en su Preambulo, la importancia de la sana utilizacion del
ocio y el tiempo libre de los ciudadanos.

Dada la complejidad que supone la organizacion y puesta en funcionamiento
de la practica deportiva por la Administracion Publica, ésta necesita de la
colaboracién de entidades deportivas que contribuyen al desarrollo de una
concreta modalidad deportiva dentro del ambito de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia. Este es el caso de las Federaciones Deportivas definidas
en el articulo 45 de la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el
Deporte de la Regién de Murcia, como las entidades privadas sin animo de lucro,
con personalidad juridica y patrimonio propio, plena capacidad de obrar para el
cumplimiento de sus fines, que, inscritas en el Registro de Entidades Deportivas
de la Region de Murcia, promueven, practican o contribuyen al desarrollo de una
modalidad deportiva dentro del &mbito de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y ejercen por delegacion funciones publicas de caracter administrativo,
actuando en este caso como agentes colaboradores de la Administracion.

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30583

Ademas de lo anterior, el articulo 46 de la Ley 8/2015, sefala que sdélo podra
reconocerse una federacion deportiva por cada modalidad deportiva y su ambito
de actuacion se extendera a la totalidad del territorio de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

La Federacion de Baloncesto de la Region de Murcia tiene previsto la
organizacién durante los dias 14 al 19 de diciembre de 2020 de “La Semana
Nacional del Baloncesto Total en estado COVID”. Este evento se llevara a cabo
mediante la realizacién de varias jornadas de baloncesto desarrolladas a través
de conferencias y talleres dirigidos tanto a jugadores, técnicos y arbitros de
baloncesto, como a gestores y responsables de clubes deportivos e interesados
en general por el deporte del baloncesto.

Con el fin de facilitar la participaciéon en las jornadas previstas, estas
se llevaran a cabo de forma semipresencial a través de un servicio de
videoconferencia y presencial en las instalaciones del Centro Cultural Infanta Elena
y el Pabellén Fausto Vicent de Alcantarilla.

La Federacion de Baloncesto de la Region de Murcia, para la organizacion y
desarrollo de “La Semana Nacional del Baloncesto Total en estado COVID”, cuenta
con la colaboracion del Ayuntamiento de Alcantarilla, la Federacidn Espafiola de
Baloncesto, la Federacion de Deportes de Personas con Discapacidad Fisica, la
Federacidn de Deportes con Personas de Discapacidad Fisica de la Region de
Murcia y el Club de Baloncesto Jairis de Alcantarilla. Esta actividad de promocion
del baloncesto es la mas importante que se va a celebrar en la Region de Murcia
durante el afio 2020.

La organizacion de eventos deportivos de esta naturaleza, en este afio
marcado por la pandemia COVID-19, contribuyen a la paulatina normalizacion de
la actividad deportiva en la Region de Murcia, garantizando en todo momento un
entorno libre de contagios atendiendo a las recomendaciones realizadas por las
autoridades sanitarias.

“La Semana Nacional del Baloncesto Total en estado COVID” se plantea
mediante la realizacion de una serie de actividades desarrolladas a través de
conferencias y talleres dirigidas a los clubes, deportistas, técnicos y aficionados
que participan de una u otra forma en las actividades deportivas relacionadas
con el baloncesto regional, para que tomen conciencia de la importancia del
cumplimiento de los requisitos de distanciamiento social, que no solo garantizan
un entorno seguro en las competiciones deportivas, sino que permiten el
desarrollo normalizado de las mismas.

Por lo anteriormente indicado, es por lo que la Consejeria de Turismo,
Juventud y Deportes considera necesario apoyar a la Federacidn de Baloncesto
de la Regién de Murcia en los gastos ocasionados con motivo de la celebracion
“La Semana Nacional del Baloncesto Total en estado COVID” como instrumento
idoneo para la consecucion del objetivo ultimo que es el fomento de la actividad
deportiva en el ambito de nuestra Comunidad.

El articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, establece que el Consejo de
Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del érgano competente por razon de
la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras de las
subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo 22 de la
Ley General de Subvenciones.

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30584

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social ademas
del deportivo y econdmico, la Administracién Regional, haciendo uso de sus
competencias, estima conveniente colaborar directamente con la Federacidon de
Baloncesto de la Region de Murcia en la celebracion “La Semana Nacional del
Baloncesto Total en estado COVID"” a ejecutarse durante los dias 14 al 19 de
diciembre de 2020 en la ciudad de Alcantarilla, mediante la concesidn directa de
una subvencion de 17.900,00 €, que se instrumentara, de conformidad con lo
previsto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, en relacion con el articulo
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
mediante un Decreto de concesién directa.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes
y previa deliberacién del Consejo de Gobierno, en su reunién del dia 10 de
diciembre de 2020, de conformidad con la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia y con la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesién directa de una subvencién a la Federacion de Baloncesto de
la Regidén de Murcia para colaborar en los gastos derivados en organizacién
y celebracién durante los dias 14 al 19 de diciembre de 2020 de “La Semana
Nacional del Baloncesto Total en estado COVID”, con el fin de fomentar el deporte
y la actividad fisica en el ambito de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencion regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo que su
autoriza la concesion directa de la misma en aplicacién de lo previsto en articulo
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y
el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por concurrir razones de interés
publico y social, ademas de deportivo esgrimidas en el articulo 4 que justifican la
improcedencia de su concurrencia publica.

El érgano competente para la concesidn de la correspondiente subvencidn
sera la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, mediante la correspondiente
Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones a los que estara
sometida la concesion, de conformidad con lo dispuesto en este Decreto y en la
restante normativa aplicable en materia de subvenciones publicas.

Articulo 3.- Beneficiario.

Sera entidad beneficiaria de esta subvencidn, en los términos establecidos en
este Decreto, la Federacion de Baloncesto de la Regién de Murcia.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social

El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvenciéon viene determinado por el hecho de que la Federacion de Baloncesto
de la Regién de Murcia es la Unica entidad en la Regién de Murcia que dispone
la competencia y de los medios humanos, materiales y organizativos que se

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30585

requieren para el correcto desarrollo de “La Semana Nacional del Baloncesto Total
en estado COVID”.

Ademas, la Federacion de Baloncesto de la Regidon de Murcia, dedicara parte
de sus recursos a la organizacion y celebracion de “La Semana Nacional del
Baloncesto Total en estado COVID”, evento deportivo de esta naturaleza del mas
alto nivel regional que se celebra en la Regién de Murcia y, dada su repercusién
mediatica, es evidente que su celebracion es de interés publico y social para
todos los ciudadanos de la Region de Murcia.

Asi mismo, el interés publico y social de la subvencién radica, con caracter
general, en la necesidad de promocionar el deporte dando cumplimiento a los
principios rectores establecidos en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad
Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, habida cuenta de la importancia que
tiene el deporte en la sociedad actual como actividad ciudadana voluntaria, como
herramienta educativa, como elemento crucial en el desarrollo armdnico de las
personas y en su equilibrio fisico y psicoldgico, y como elemento que contribuye
al establecimiento de relaciones plenas del individuo con el grupo y de los grupos
entre si.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
1. La entidad beneficiaria deberad cumplir los siguientes requisitos:

a) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Autonoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

b) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
con el Estado.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

d) No estar incursa en las restantes circunstancias previstas en el articulo
13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La
acreditacién de este requisito se realizard mediante la presentaciéon de una
declaracién responsable, con caracter previo a la concesién de la subvencion.

2. La acreditacidon de los requisitos establecidos en los apartados a),
b) y c) de este articulo, se realizard mediante los certificados administrativos
correspondientes.

3. Conforme a lo establecido en el articulo 28.2 de la Ley 39/2015 de 1
de octubre, se presumira que la consulta, por la Administracidén, u obtencion de
los certificados acreditativos del cumplimiento de los requisitos anteriores es
autorizada por el interesado, salvo que conste en el procedimiento su oposicidn
expresa.

Articulo 6. Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario deberda cumplir las obligaciones impuestas por el articulo 11 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, las previstas en el articulo 14 y concordantes
de la Ley 38/2003, y en concreto las siguientes obligaciones:

a) Realizar la actividad que fundamenté la concesién de la subvencién y
presentar la justificacidon, de acuerdo con lo dispuesto en este Decreto.

b) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a
efectuar por el érgano concedente asi como a cualesquiera otras de comprobacion
y control financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes,

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30586

tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacién les sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

c) Comunicar al 6rgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion.

d) Comunicar al érgano concedente la obtencidn de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. La
concesion concurrente de la subvencion de la Consejeria de Turismo, Juventud
y Deportes y otras subvenciones o ayudas, para la misma finalidad otorgadas,
no superara en ningun caso el coste de la actividad subvencionada, debiendo
comunicarse tan pronto como se conozca, y en todo caso, con anterioridad a la
justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

e) En toda la informacién o publicidad relativa a la actividad financiada se
hard constar expresamente la colaboracion de la Consejeria de Turismo, Juventud
y Deportes, a través de la Direccion General de Deportes.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

Articulo 7.- Compatibilidad.

Esta subvencidén serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entres publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencidn otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Cuantia y Pago.

El importe de la subvencién que se conceda al beneficiario en virtud del
presente Decreto es de diecisiete mil novecientos euros (17.900,00 €), y se
abonaran con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia para el ejercicio 2020.

El pago de la subvencién se realizard con caracter previo a la justificacion,
tras la firma de la correspondiente Orden, como financiacion necesaria para poder
llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencién, en consideracién a que
esta actividad subvencionada trae causa de la obligacion establecida de promover,
fomentar y garantizar las actividades deportivas, y al objeto de alcanzar una
adecuada garantia de que la entidad subvencionada pueda llevar a cabo las
actuaciones previstas en el presente decreto subvencional, de conformidad
con lo previsto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, quedando
exonerada de la constitucién de garantias en virtud del articulo 16.2.f) de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Articulo 9.- Régimen de Justificacion.

El plazo de ejecucién de la actividad subvencionada finalizara el dia 19 de
diciembre de 2020. El plazo maximo para justificar la subvencidon sera dentro
de los tres meses a contar desde el dia siguiente a la finalizacion del plazo de
ejecucion.

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30587

En caso de que la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia no haya
procedido, en esa fecha, al pago efectivo de la subvencion, la justificacion debera
presentarse en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de pago.

La justificacion por parte de la entidad beneficiaria de la subvencion, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacion material de los fondos
percibidos se ajustard, en todo caso, a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 75 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
que la desarrolla y a lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y en la demas normativa concordante en materia de subvenciones que resulte de
aplicacién, mediante la presentacién de una cuenta justificativa simplificada que
contendra la siguiente documentacion:

a) Una memoria de actuacion justificativa con indicacidon de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacion del importe y su procedencia.

El érgano concedente comprobara, para obtener una evidencia razonable
sobre la adecuada aplicacion de la subvencidn, los justificantes que superen el
20% del importe de la subvencion, a cuyo fin requerirad al beneficiario la remisién
de los justificantes de gasto seleccionados.

Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada
respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado entre el 1 de
noviembre y el 31 de diciembre de 2020. En ningln caso el coste de adquisicion
de los gastos subvencionables podra ser superior al valor del mercado.

No obstante, podran considerarse como costes indirectos, aquellos que sin
estar directamente relacionados con la actividad subvencionada puedan estar
ocasionados en parte por la ejecucién de la actividad deportiva, por lo que podran
imputarse proporcionalmente.

Articulo 10.- Responsabilidades y régimen sancionador.

La entidad beneficiaria quedarad sometida a las responsabilidades y régimen
sancionador que se prevé en el titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia, y en el
titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 11.- Reintegro de la subvencion.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que
se acuerde la procedencia del reintegro o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a esta, en los supuestos regulados en el articulo 37.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. También sera de
aplicacion lo regulado en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

NPE: A-161220-7245



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020 Pagina 30588

Articulo 12. Régimen Juridico aplicable.

La subvencion regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en este Decreto, por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y demas normativa autondmica que en materia de subvenciones resulte de
aplicacién, y por la Ley estatal 38/2003, General de Subvenciones, y demas
normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que sean aplicables, y por
lo estipulado en las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto,
se aplicaran las normas de derecho privado.

Articulo 13.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

La publicidad de la subvenciéon que se conceda con arreglo a este Decreto,
serd la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto producirad sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual se publicard en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 10 de diciembre de 2020.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—La
Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, Maria Cristina Sdnchez Lopez.

NPE: A-161220-7245 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	10597/2020	Corrección de error de la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los di
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10468/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10469/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	10492/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesiona
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10470/2020	Decreto n.º 182/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 durante 2020.
	10471/2020	Decreto n.º 183/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades gestoras de centros de día como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020.
	10475/2020	Decreto n.º 186/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mot
	10473/2020	Decreto n.º 187/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que han participado en programas Erasmus+ y programas bilingües.
	10472/2020	Decreto n.º 188/2020, de 10 de diciembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural, con categoría de sitio histórico, el Estrecho del Solvente, en el término municip
	10474/2020	Decreto n.º 190/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (servi
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10596/2020	Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, de 15 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política S
	10103/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención no
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10098/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se aprueba la nueva marca visual de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	10099/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden las becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 7
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10074/2020	Resolución de 2 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2020 sus
	Consejería de Educación y Cultura
	10114/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 9 de noviembre de 2020 por la que se modif
	10115/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2020 por la que se modi
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10079/2020	Resolución de 1 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Salud
	10598/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se aprueban medidas específicas de adaptación de la actividad de visita médica realizada por los delegados y representantes de las empresas farmacéuticas y de productos y t
	10599/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10531/2020	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Economía Social y Trabajo Autónomo, por la que se establecen créditos adicionales a la Orden de 27 de octubre de 2020 de la Consejería de Empleo, Investigación y Un
	10096/2020	Resolución por la que se acuerda la inscripción y publicación del convenio colectivo de franja de la empresa Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, S.A.
	10097/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Hero España, S.A.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10265/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	10266/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	10267/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9939/2020	Recurso de inconstitucionalidad número 5.178-2020.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	9298/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 523/2020.
	9299/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 520/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	9936/2020	Procedimiento ordinario 182/2018.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9933/2020	Procedimiento ordinario 125/2019.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9935/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10089/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020.
	10090/2020	Aprobada inicialmente, en sesión del Pleno de la Corporación de fecha 29 de octubre de 2020, la modificación n.º 3 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020, mediante el procedimiento de crédito extraordinario.
	Alcantarilla
	8784/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador de la modalidad laboral de Teletrabajo del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	9930/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas.
	Fortuna
	10109/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras. (Expte. n.º 1470/2020).
	10110/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 1471/2020).
	10378/2020	Presentación de documentos de los aspirantes del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Técnico de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Fortuna. 
	Jumilla
	8659/2020	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Mazarrón
	8938/2020	Bases para cubrir interinamente el puesto de Interventor del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y constitución de lista de llamamiento.
	8937/2020	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Secretario del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	10095/2020	Aprobación provisional de la derogación para el ejercicio 2021 del epígrafe 4 (tarifa de ocupación de terrenos de uso público por terrazas para mesas y sillas con finalidad lucrativa) de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilizac
	Murcia
	10435/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	10437/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos “PMEF-GJ «Banco de alimentos»” y “PMEFMY «Bio Río»”.
	Santomera
	10112/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de activ
	Torre Pacheco
	10085/2020	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	10088/2020	Aprobando la oferta de empleo público correspondiente al año 2020 y la adaptación a acuerdos plenarios posteriores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de doña Carmen Alicia Calaza López, A Estrada (Pontevedra)
	9938/2020	Otorgamiento de escritura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-15T23:13:44+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



